registros contables se hallan inscritas dichas acciones, la orden de inmovilizar las 38.054.348 acciones de
PRISA que constituyen el objeto de la OPV, para lo que se han emitido los oportunos certificados de
legitimación que acreditan la titularidad de las acciones objeto de la Oferta y su inmovilización y
afectación al resultado de la misma, depositados en la CNMV. Asimismo, se han emitido los
correspondientes certificados de legitimación sobre las 5.708.152 acciones que serán objeto de la opción
de compra descrita en al apartado II.10.1.3 (en adelante la “opción de compra” o “green shoe”),
acreditando su afectación a la realización de la Oferta y al ejercicio, en su caso, de la opción de compra.

II-5

Se indica a continuación el número y porcentaje de acciones de PRISA cuya titularidad corresponde a  los
Accionistas Vendedores antes de la realización de la presente OPV, el número de acciones ofrecidas en
esta Oferta, y el número y porcentaje de acciones que mantendrán tras la realización de la OPV, siempre y
cuando se vendan todas las acciones objeto de la presente Oferta Pública.

Oferente Antes de la Oferta Acciones ofrecidas Después de la Oferta(3)
 Nº acciones % capital Mínimo(1) Máximo(2) Nº acciones % capital

TIMÓN, S.A. 56.250.000 25,707% 11.100.979 12.859.569 43.390.431 19,830%
PROPU 126.330.125 57,734% 24.931.344 28.880.906 97.449.219 44,535%
Otros accionistas  10.034.650 4,586% 2.022.025 2.022.025 8.012.625 3,662%
TOTAL 192.614.775 88,027% 38.054.348 43.762.500 148.852.275 68,027%

(1) Sin incluir las acciones objeto de la opción de compra a que se refiere el apartado II.10.1.3 siguiente.
(2) Incluyendo las acciones objeto de la opción de compra a que se refiere el apartado II.10.1.3 siguiente.
(3) Asumiendo que se ejercita en su totalidad la opción de compra a que se refiere el apartado II.10.1.3 siguiente.Se hace
constar, por otro lado, que a la fecha de verificación del presente Folleto Informativo PRISA ostenta 9.000.000 de acciones
propias, representativas de un 4,11% del capital social total.

II.1.3.  Información sobre los requisitos y acuerdos para la admisión a negociación oficial.